i p

/ 	DE 	ACi
FULhAi 1/7 	cí

\ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 	 \

O MUNICÍPIO DE ARNEIROZICE, em conformidade como ar[. 75, § 3°, da Lei Federal n° 14.13312021:
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO

SONORA, ATRAVÉS DE EMISSORA DE RÁDIO, COM MODULAÇÃO FM/AM, CUJA ÁREA DE

ALCANCE DE TRANSMISSÃO ENGLOBE TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE

ARNEIROZ-CE. O Projeto Básico e seus anexos pode ser obtido através do e-mail:
hcitacao2rneirozgmaiI.com  ou pelo o site https://mwarneiroz.cegovbr/. Eventuais interessados podem
apresentar sua proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTASJDOCUMENTOS: das 08hs00min do dia 0910812022. FIM DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS/DOCUMENTOS: ás 08hs00min do dia 1110812022, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas e documentação deverão ser encaminhadas a Comissão de
Contratação no e-mail: ou na Sala da Comissão de Licitação situado na
Prefeitura Municipal de Ameiroz/CE, Praça Joaquim Felipe, n° 15, Centro, Ameiroz/CE.

Ameiroz/CE, 05 de agosto de 2022

j4,20ç
Ricardo Wendel Morais Feitosa

Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (86) 3419-1020

Ceará, 08 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII 1 N°3014

O Pregoeiro Oficia! do Município de Arneiroz-Ce, considerando a
necessidade de retificar a licitação, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2022.07.26.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS
AO HOSPITAL MUNICIPAL, CONFORME PROPOSTA N-
11319.37500011220-01, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ARNEIROZ/CE, vem comunicar, através do presente TERMO DE
RETIFICAÇÃO, que foi procedida a seguinte alteração:

Onde se lê:
A realização das compras será de acordo com as solicitações
requisitadas pela Contratante, devendo os mesmos serem executados
após o recebimento da respectiva Ordem de Compra, junto á sede da
Secretaria Municipal competente, ou onde for mencionado na
respectiva Ordem de Compra, no prazo máximo de 10 (dez) dias
corrido;

Leia-se:
A realização das compras será de acordo com as solicitações
requisitadas pela Contratante, devendo os mesmos serem executados
após o recebimento da respectiva Ordem de Compra, junto á sede da
Secretaria Municipal competente, ou onde for mencionado na
respectiva Ordem de Compra, no prazo máximo de 30 (trinta) dias
úteis;

Desta forma, fica retificado o conteúdo, e a sessão continua com a
mesma data e horário marcado anteriormente.

Arneiroz-Ce, 05 de agosto de 2021

RICARDO WENDEL MORAIS FElTOSA
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado por:
Anderson Brunnis Alves de Araújo Lucena

Código Identificador:622C3A4E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNELROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, em conformidade com o art.
75 § 30 da Lei Federal n° 14.13312021, Nova Lei de Licitações e
Contratos Administrativos, toma público que a Administração
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO SONORA,
ATRAVÉS DE EMISSORA DE RÁDIO, COM MODULAÇÃO
FM/AM, CUJA ÁREA DE ALCANCE DE TRANSMISSÃO
ENGLOBE TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO
DE ARNEIROZ-CE. O Projeto Básico e seus anexos pode ser obtido
através do e-mail: licitacaoarneiroz@gmail.com  ou pelo o site
https://www.aineiroz.ce.gov.brl. Eventuais  interessados podem
apresentar sua proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS/DOCUMENTOS: das O8hs00niin do dia 0910812022.
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS:
ás 08hs0omin do dia 1110812022, oportunidade eia que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas e documentação
deverão ser encaminhadas a Comissão de Contratação no e-mail:
licitacaoarneirozgmail.com  ou na Sala da Comissão de Licitação
situado na Prefeitura Municipal de ArneiroziCE, Praça Joaquim
Felipe, n° 15, Centro, ArneirozlCE.

Arneiroz/CE, 05 de agosto de 2022

RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Anderson Brumais Alves de Araújo Lucena

Código Identiflcador:9574E533

3

EXTRATO DO CONTRATO 	 \;
Wuur:ca

Extrato do Contrato n' 02.08.2022/01.Inexigibffidade de.I4dJaj&nI°
2022.07.29.1. Fundamento Legal: Inciso III do alttg.
Federal ri' 8-666193, e suas alterações posteriores. Partes: O Município
de Assaré, através da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e
Lazer e a empresa DAM - EVENTOS DWERSIONAIS LTDA
Objeto: Contratação de Show artistico da Banda Mastmz com Leite, a
se realizar durante os festejos da Festa da Padroeira Nossa senhora das
Dores do Município de Assaré/CE. Valor(es): R$ 70.000,00 (setenta
mil reais). Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 2022.
Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Rebeca Barbosa Gurgel.

Data: 02 de agosto de 2021
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:C5980A32

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSARÉ - AVISO DE RETIFICAÇÃO -

REFERENTE À CONCORRÊNCIA N°2022.04.28.1

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré -
Aviso de Retificação. A Presidente da Comissão de Licitação do
Município toma público a Retificação da publicação da data de 05 de
agosto de 2022 referente àConcorrência n° 2022.04.28.ldo seguinte
jornal: DOU, DOE E O POVO - Onde se Lê: "Empresas Habilitadas
- 5 & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIRELI, 1 DE FONTE RANGEL EIRELI, S.L. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIR.ELI, M MINERVINO NETO
EMPREENDIMENTOS, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS
EIRELI TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, CONSTRUTORA EXITO EIRELI,
.ÁGAPE SERVIÇOS EIREU, ELETROPORT SERV PROJETOS E
CONS1I{UCOES EIRELI, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA por cumprimento integral às exigências
editalicias.", Leia-se - "Empresas Habilitadas - 5 & T
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELL M.
M1NERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, RAMALHO
SERVIÇOS E OBRAS EIREU, TELA SERVIÇOS E EVENTOS
L-IDA, MOMFNTUM CONSTRUTORA LIMITADA,
CONSTRUTORA EXITO EIRELI, ÁGAPE SERVIÇOS EIIRELI,
ELETROPORT SERV PROJETOS E CONSTRUCOES EIRFLL PV
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA por
cumprimento integral às exigências cditalícias."

MICKAELL 1' LOJIANE MORAIS IRIBUTINO
Presidente da Comissão de Licitação - CPL, 05 de agosto de 2022-

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identiflcador:0072BE9E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2022.0722.1

Aviso de Juluamento - Pretão ElctrMiico n° 2022.0722.1- A
Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, toma público
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.07.22.1, do qual fora
declarada vencedora à seguinte exnpresa:MATHEUS FELES
CARNEIRO ElRELivencedora junto aos Lotes 01, 02 e 03, por
apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório.Jnfonnações:SaIa da Comissão de Licitação ou pelo
telefone (88) 3535-1613.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO
UNEXIGIBILIDADE DE LICITA,

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 10